
DIRECTORIO DEL MINISTERIO DE CULTURA
Dirección Nacional de Lectura y Bibliotecas (2023)

FUNCIONARI
O/

DIRECTOR

Cargo N° TEL.
Institucional

Correo Electrónico Dirección laboral

Dirección Nacional de Bibliotecas y Archivo

Lic. Eric
Doradea

Director Nacional
de Lectura y
Bibliotecas (ad
honorem)

2501-4422 /
7941-1608

edoradea@cultura.gob.sv
Alam. Juan Pablo II y
Calle Guadalupe, Edif.
A5, plan maestro,
centro de gobierno

Licda. Yanira
Santos

Administradora de
la Dirección
Nacional de
Lectura y
Bibliotecas

2501-4422 /
7941-3484

ysantos@cultura.gob.sv

Alam. Juan Pablo II y
Calle Guadalupe, Edif.
A5, plan maestro,
centro de gobierno

Guillermo Baires
Coordinador de
Proyectos DNLB

2501-4422/
7919-9631

gbaires@cultura.gob.sv

Alam. Juan Pablo II y
Calle Guadalupe, Edif.
A5, plan maestro,
centro de gobierno.

Dirección de Publicaciones e Impresos

Lic. Harold
Sánchez

Director DPI
2271-1071/
7943-1004

hsanchez@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Ligia Romano Administradora
2271-1806/
2222-0665

lromano@cultura.gob.sv 17 Av. Sur No 430,
S.S.

Lic. David
Pineda

Coordinador
Editorial

2271-1806/
2222-0665

dpineda@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Alexander
Hernández

Sub coordinador
editorial

2271-1806/
2222-0665 aahernandez@cultura.gob.s

v

17 Av. Sur No 430,
S.S.

Rhider Yesenia
Alvarado

Coordinadora de
Ventas

2222-0665 ralvarado@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Raúl Ernesto
Roque Chicas

Coordinador de
Mercadeo

2222-0665 rroque@cultura.gob.sv
17 Av. Sur No 430,

S.S.

Archivo General de la Nación

Vilma Pérez
Directora del

Archivo General
de la Nación

2281-5860 vperez@cultura.gob.sv

Palacio Nacional, 1er
nivel. Av. Cuscatlán y
4ª cl. Ote., centro
histórico, S.S.



Miriam Guillén Administradora 2281-5860 mguillen@cultura.gob.sv

Palacio Nacional, 1er
nivel. Av. Cuscatlán y
4ª cl. Ote., centro
histórico. S.S.

Biblioteca Nacional Francisco Gavidia

José Manlio
Argueta

Director
2221-8847

7919-9642
margueta@cultura.gob.sv

17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San
Salvador

Douglas
Humberto
Reyes

Administrador 2281-2397 dreyes@cultura.gob.sv

17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San
Salvador

Ana Isabel
Martínez

Coordinadora de
Desarrollo de
Colecciones

2221-6312 aimartinez@cultura.gob.sv

17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San
Salvador

Glenda Carolina
González

Coordinadora de
Servicio de
Información

2281-2373 ggonzalez@cultura.gob.sv

17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San
Salvador

Gladis Corina
Durán de
Rendón

Coordinadora de
Conservación ----------- gduran@cultura.gob.sv

17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San

Salvador

Doris Elizabeth
Siliézar Orellana

Responsable de
Agencia ISBN

2281-2378 dsiliezar@cultura.gob.sv 17 av. Sur y Calle
Rubén Darío, Edificio
Mercury N° 1003, San
Salvador

Casa del Escritor

Dolores Alberto
López Serrano

Director Casa del
Escritor

2280-5538
casasalarrue@cultura.gob.sv

Km. 9.8, calle al
Parque Balboa, frente
de la Parroquia
Nuestra Señora de
Fátima, Los Planes de
Renderos,
Panchimalco, San
Salvador.


